

Skräddare Göransson i Asmundtorp, berättar om förhållanden under
hans lärlings-och gesällår.

En skräddare Göransson i Asmundtorp (Trollenäs församling) berättar om sina lärlings-och gesällår i det fack han trots uppnådda 78 år ännu med skicklighet och intresse bedriver.

Göransson berättar: "Min far var skräddare i Asmundtorp å ja börja fårst å sy hemma. Sen kom ja te en skräddare i Högestorp å där hade ja 67 öre i veckan. Men där va ja inte meren 14 da, sen kom ja te skräddare Lindelöv i Remmarlöv å där feck ja 75 öre i veckan. (Naturligtvis mat och husrum inberäknat). Ja hade allri sett nån symaskin förr- en ja kom te Remmalöv å då va ja sextan år, så ja ska sej de va nåd te konstit å storartad mä den maskinen. Vi påga tordes knappt gå när den å där va ingen meren Mästor Lindelöv själv, som feck sy på den. Sen kom ja te Nöbbelöv, Eslöv å Höör. Ja kom te en skräddare i Elöv, som het te Lindbla' å där feck ja 1 krona i veckan, sen ble ja förskreven därifrå å te Höör. Vi brugte å gå omkreng på ställen å sy å vi sydde te allihob, både man å kvinga, pigor å dränga å barn. Vi lå på de stället vi va å sydde, å vi ble där te vi hade slut på arbeted. En del ställe

Erling

*Den första
symaski-
nen.*

Arbörning

▪ va rolia å va på,men en del va ente rolia å va på.Där va di snåla
å fårargelia..

Når ja hade arbetad i Höör en tid ble ja sjug å feck resa hem,å sin
ja ble bra igen reste ja te Lunn å feck plass där.Där ble ja gesäll
å feck gesällsbrev 1873.Färr att en skålle få gesällsbrev,skålle ja
sy en rock å den skålle åpp på råstuan å visas å sen gokännas å hant-
varksföreningen å sen feck ja gesällsbrev å ordförande i föreningen.
Ja arbeta en tid i Lunn,men sen reste ja te Köpenhamn,men där ble
ont om arbete å så reste ja hem å satte me ner,som egen mästare här
1879.I bårjan geck ja omkreg å sydde,men de ble ja snart galen på.
Ja feck ångefär 5 kr.får en kostym,men far han hade ente fått mer en
~~2xx2x~~ 2 kr. får en kostym 1879 ingan ja kom hem.I bårjan hade ja en-
te så möed arbete,men de feck ja snart å så ble ja hemma,men hade ja
entef fått bra mä arbete hade ja rest igen!

Såsom nämnts utövar Göransson ännu sitt yrke och har fullt upp med
arbete,bland annat kan nämnas,att han syr till flera Eslövsherrar.
Han hade mycket arbete i gång vid mitt besök.

Resällsbrev